INDICAÇÃO N.º 2389/2018
Solicita recolocação dos redutores de velocidade tipo lombada na Rua das Magnólias – Jardim Novo Mundo.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicações de munícipe referente à Rua das Magnólias Jardim Novo Mundo, onde contava com redutores de velocidade tipo “lombada” na altura do nº 22 e nº 34, mas após recapeamento da via as mesmas foram retirada e até a presente data não foi recolocada;
Considerando que o redutor é a forma mais usada para evitar possíveis acidentes, trazendo assim mais segurança para moradores e usuários da via solicitamos a recolocação da mesma;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria responsável analise a situação apresentada e providencie a indicação citada à cima;
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes trazendo assim maior segurança para moradores e usuários.
                              Valinhos, aos 20 de Setembro de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB